

Nowoczesny i solidny kominek na lata...

Coraz większa popularność kominków znacząco wpłynęła na rozwój konstrukcji wkładów kominkowych. Nowe technologie pozwalają maksymalnie wykorzystać energię cieplną przy niewielkim zużyciu opału. Łatwość eksploatacji, wydajność, najwyższa jakość materiałów to warunki konieczne dla takich urządzeń.



preferujących nowoczesny wygląd całego kominka. Na szczęście taki design przeszedł już w zapomnienie i wielu producentów proponuje wkłady, których wygląd w niczym nie ustępuje wkładom kominkowym stalowym uznawanym za bardziej modernistyczne. Wyjątkowym przykładem żeliwnego wkładu powietrznego o nietuzinkowej stylistyce jest linia wkładów Franek, która obejmuje obecnie 3 modele: Franek 12 kW, Franek 14 o panoramicznym froncie, oraz najmniejszy z nich Franek 10. Innowacje jakie zostały zastosowane przez producenta to: zaawansowane trzystopniowe sterowanie doprowadzeniem powietrza do komory paleniska, które umożliwia precyzyjne kontrolowanie procesu spalania, wbudowany dolot powietrza z zewnątrz fi 125 oraz niezależna regulacja dopowietrzenia komory spalania.

Żeliwny Franek został wyposażony w nowoczesny front z pojedynczą szybą z systemem glass, co nadaje mu oryginalnego i lekkiego designu i sprawia, że przełamuje on stereotypy dotyczące wkładów żeliwnych. W nowych modelach drzwi są bezramowe, co oznacza, że szyba zajmuje całą ich powierzchnię, dzięki czemu płomień jest lepiej wyeksponowany. Ponadto, nie jest to tradycyjna ceramika szklana, ale szyba typu glass, która dodatkowo wzbogacona jest delikatnym wzorem umieszczonym wzdłuż krawędzi. Zastosowanie tego systemu sprawia, że wkłady nabierają nowoczesnego i eleganckiego wyglądu, który dodatkowo optycznie powiększa front wkładu. ◦



Materiał, z którego wykonuje się wkłady kominkowe powinien charakteryzować się odpornością na korozję i wysokie temperatury. Oznacza to, że przy niewielkim zużyciu opału kominek powinien maksymalnie wykorzystać energię cieplną spalanego drewna. Takie właściwości charakterystyczne są dla żeliwa. Jeszcze kilkanaście lat temu, większość żeliwnych wkładów kominkowych miała dość toporny wygląd i była odrzucana przez klientów



Kratki.pl Marek Bal
ul. Warszawska 66, 26-660 Jedlińsk, Wsola
tel. 48 384 44 88
www.kratki.pl

